duxit iussuPerlialoldi nol)ilissimi Alamannorinn,

temporilms Pippini regi? Fiancbonnn, suoque
ex nomine nomen indidit insulae. Huc ergo

puer praelatus a palre duclus. commendatur viro

per onmia lioneslissimo Erlebaldo monacbo, qui
cliam praediclo puerolo propagine cai-nali allinis

erat. Is cum infantulum bonae indolis conspi-

HüPiTUi7Xilli£PA5
. SXO • U£N£RXB1 las W£A£

iC7l/JUj3li£NHilXH.
i>iü.rwin me^nranci.,

quo t&npof~trorx:uf uift OtTun

•^er-cjuo ueldxt-cpn.dtx3ifpri .

mum^eitfcendäifLcxrceniif

uiT2un fubtertr^ferV[&ndAjn:

fm$uUrercen:zijnenheremi

adieyrr breunxr' preUbn^rer'

K-egT-ecfiar cr^acf/iT^ata^'

qti^^pctuiYytioLtijencUfjl^tü'. l

.

f^^^i^pera^roriffnmäfQr^^ IM
'M •f.

'; -i're.-liyteri" ift in ber c[)cma(igcn 3icirf)euaucr

ADauiM'dilift (.'!lar(övu()e 'Jir. 84) auevnbicvt uub fel)lt in ber

5UH-itcn rlicidjeuaucr .'öanbid)rift (.Uarl^rulje i'ir. 21) gau',.

5d)tiffproI)E aus btr Sf.=ffiaUet gaittifdjtiff, |lr. 577.

2liifaiig ber £ebcn=bcjdireibuiig bes I]I. Xllcinrab.

ceret, gralanter nutriendum suscepit, stadiose

docuit atque eo usque imbuendo perduxit, ut

non parvam ei sacrarum scripturarum scientiam

inludisset. Nam puer a primaeva aetate iocos

alque errores, quibus tenerior aetas implicari

solet, vitavit alque ad ea mentem occupavit

suscipienda, quae magister docuerat.

III. Cum autem vicesiinum V. ageret aetatis

annum, ad diaconatus officium et non multum
I post ad presbylerü gradum, tacienle eodem suo

raagistro, sublimatus est. Fuit autem tunc tem-

poris, regnante Ludowico caesare, filio Karoli,

in ipsa insula abba nomine Hallo, vir valde in

doctrina et operibus bonis mofumque nobililate

fulgens, qui et Basiliensis ecclesiae praesul exlilit.

Eo autem actualis vitae negotia respuente atque
ad contemplativae vitae pulchritudinem se trans-

l'erente, praelatus Erlebaldus cum licentia Ludo-
wici caesaris, eleclus ab omnibus fratribus, prae-
diclae insulae et fratribus praeficitur atque in

ahbalis officium substituilur. Qui slatim, hac

poleslate suscepta, iam saepe dictum virum ve-

nerandum Meginratum suasit regulae iugum sus-

cipero normamque monacbicae vitae subire

tenendam. Consensit salubri consilio, promis-
sionem fecit alque omni intenüone sluduit pro-
missa servare, prouiptus >emper ad obediendum,
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in ieiunando strictus, in oraliono assiduus, in

niisericordiae operibus largus et maxime in

humilitate cunctis substratus.

IV. His dum polieret moribus, a praelalo

abbale deslinatur ad cellulam quandam, ad iam

dictum monasteriutn pertinentem, sitam iuxla

lacum Turicum, quem interfluit Lindemacus tlu-

vius, ut ibidem scolae praeesset et talenlum, ciuo

ipse ditatus erat, ad lucra dominica in plurimos

dispergeret. Aliquantum temporis fluxerat, eo

in his detento. Quadam die sumpsit secum uon-

nullos scolasticos, quos nutrierat, et praedictum
lacum Iransnavigans, intravit lieremura, quae

ipsius laci liloi'e adiacet, et usque ud Alpes
Penninas tendit alque ad villam Chania causa

piscationis et loca heremi intuenda. Perveniunt

itaque ad fluvium quendara, t[ui in ipsa decurrit

soliludine. Ibique vir beatus ad piscandum oc-

cupat comites; ipse vero in consideratione soli-

tudinis solus secum spatiabatur. Accensus enim
erat nimium amore solitariae sedis. Qua consi-

deratione dum mentem diu pasceret, rediit ad
socios invenitque eos non parva praeda pisciuia

oneratos; quos taüter affalur: „Gratias largitori,

qui nos suis misericorditer ditavit donis. Iam.

filii, si placet, redeuiidum est proprios invisere

lares." Regrediuntur villamque deveniunt non

loiige a lilore sitam.

V. Ibi cuiusdam matronae hospitium in-

tranles, paulukun quieverunt, reficientes se cibo

et potu. Vir autem dei praedictam matronam
cernens dei timore plenam et ad obsequendum
liospitibus promptissimam, ardorem sui animi

occultum eiaperuit, his verbis incipiens: „0 cara

Christo femina, si velles audire, secrelum cordis

mei tibi manilestarem. Sed antequaui id agaui.

posco, ut verba mea at(|ue voluntatem occultes.

quousque cernas, si possit opere compleri, quod
credo me devota mente concepisse. Habitalionem
huius heremi ultra omnes divitias delector cu-

peremque iam in ea collocare mansiunculam

meain, ut familiarius precibus potuissem vacare,
si quempiam repperirem, qui necessaria corporis
mihi ministrare ob tlei amoreui vokiisset. Sed

quia adiuic hoc solatio dei'raudor, posco interim

occultari quod cupio." lila a deo inspirata. ut

credo, respondit: „Secrelum tuum nulli, te no-

leule, revelal)o; noveris autem, si in coepto

persistere vis, me necessaria propter doiim tibi

niinistraturam et quantum possum tuo voto

iuluram.'* llle promissis rependens gratias, re-

pedat ad cellam, unde digressus est, ibique
ieiuniis et orationibus continuis a deo poscit,

ut, quod de hoc negotio ei placuisset, in suo

animo confirmare dignaretur. Tandem confor-

tahis divina inspiratione, reliquit cellam scolam-

(|ue, cui praeeral, revisit hospitam suam, ex-

plorare volens, utrum in sua promissione per-
sislere vellet, an non. Quam dum in prebendo
sibi promisso solaüo perdurasse sensisset, non

longe ab ipsa villa, in cjua eadem femina com-

manebat, in heremo siln habilaculum conslruxit,

atque ibidem ieiuniis et orationibus indet'essus

creatori servivit, necessaria prebente ei praedicta
matrona necnon et aüis religiosis viris.

VI. Uli dum per VII annos superni regis
militiam exegisset, multitudinem populi ad se

venientis lerre non valens, mutavit locum at(jue

a praedicli laci litore quatuor milibus distanteni

repperit inter montes planitiem accessu valde

ditticilem. Ibi, adiuvantibus religiosis viris et

maxime quadam abbalissa Heilwiga nomine,
necessaria sui voti coiistruxit habitacuia, atque
in eodem loco quod reliquum -erat vitae per-
raansit. Semet ipsum maximis macerans ieiuniis.

quantum tVagilitas luunana permisit, sine cessa-

tione oravit. Quae sibi a iidelibus viris vel teminis

mittebantur, cuncta ad se venientibus in eleuio-

sinam erogavit.
VII. Accidit autem inter haec, ut quadam

die, eo orante, tanta multitudo daemoiium circa

illiim undique düTunderekir, ut nee ipsam lucem

diei, isdem tenebrarum ministris obtenebrantibus,
cernere posset. Qui cum eum minis terribilibus

ethorrore uimio fatigarent, in oratione prostrat us,

ut res tunc poscebat, omni studio se
j)i()

doniino

commendabat. Quod cum diu ageretur, cernit

ab Oriente lucem.; quam lucem secutus angelus,

usque ad ipsum, ubi in oralione prostratus iacebat,

in medio malignorum spirituum pervenit magna-
que auctoritale agmini nel'ando praecepit, ut

discoderet, nihiique temptationis et terroris ei

ultra inlerreauderent. Discedentibus ita([ue liosti-

bus, praedictus eum angelus amicabiliter conso-

lalus, abscessit : atque ab ipso die, ut vir venera-

bilis terebat, nil terroi-is ultra a malignis spiri-

tibus sustinuit.

VIII. Accidit etiam postea, ut f[uidam frater

de prael'ato monasterio eum visitaliouis gratia
adierit ; (|uem benigne suscipiens, cum sociis. qui
cum illo venerant, cuncta, quae liospiles dece-

])ant, quantum possibilitas permisit, benigne ex-

liibuit. Cum vero iam tempus vespertinuui ve-

nisset, et sidera splendentia suaderent somnos,
relecerunt se dulcibus collationum coUoquiis ac

post completorium inierunt dormituni. in loco

separalo trater, tpii advenerat, seorsuui etiam

eins comites, necnon et seorsum i])se venerabilis

vir in privala maiisiuncula. Paulolum igitur re-

ficiens corpusculum somno, vir dei surgit atque
adsuetis incubat pcrvigil precibus. Praeilictus

etiam i'rater, licet in Strato cpiiesceret, pene in-

somnem duxit noctem. Dum autetn eurioso liuc

atque illuc verteret ocidos. cernit pueruui in albis

veslibus ab ipso oratorii loco progredientem
rairae puichritudinis, ut ei visum est, aetatis

Septem annorum, ingrediturc[ue ad ipsum virum
dei et cum eo orante orabat et diversa cum eo

loquebatur. Guius colloculionis licet praedictus
i'rater vocem audisset, sensum tamen eiusdem
vocis non percipiel)at. Qui etiam puer ipso IVatri

pleue vigilanti astitit atque de (|uibusii;un monuit,

quae omnino I'rater ipso sibi interdicta esse, ne
in palam prolerret, dicebat. Supprimo brevitati
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studens multa, quae de eo mirända plurimorum
narratio certa prodit; iam, qualiler martyrü pal-
mam consequeretur, pandam.

-

.'

IX. . Cum igitur in ipsa heremo vicesimum
sextum annutn ageret, serviens domino in ieiuniis

et abstinenlia cunctarum mundalium rerum,

contigit, eo inspirante, qui sei-pentem intravit et

per ÖS eius protoplastos decepit et de*) paradyso
eiecit, duos homines causa eurn occidendi cellam

illius properare. Qui cum venissent ad villam

quandam in Turici laci litore sitara, rogaverunt
sibi monstrari, quae pars pervia esset adeundi
cellulam eius. Quod cum eis monstratum esset,

mature post noctem surgentes, aggressi sunt mon-
stratum sibi iter, agitante, qui eos impleverat,
teterrirao spiritu. Diu tamen erronei a recto

tramite ducentis ad ipsam cellam, tandem vexati

quo volebant pervenerant, maxima iam parte diei

defluxa. Ipse solitis orationibus incubans, mis-

sarum devote solemnia libabät creatori. Prius

auteni quam in ipsam cellam maligni intrassent —
quorum unus vocabatur Richardus eratque gente
Alamannus, alter vero Petrus, qui Retianorum
natione procreatus est —

, puUi, quos vir vene-

randus eodem in loco nutrierat, eos in proxima
venire conspicientes, quasi a vulpe insequerentur,

per heremum diffugerant, clamore insolito et

strepitu inaudito silvam, resultante echo, com-

plentes, ita ut etiam ipsi latrones hac de re mul-
tum mirarentur et obstupescerent atque ad

prodigiam hoc pertinere propriae menlis decer-

nerent iudicio. Attamen a coepto non distracti,

aggrediuntur cappellam, in qua vir dei, ut prae-
dictum est, orationibus deum sibi placabat pro-
fusis corpusquedominicumutpraescius futurorum
ad viaticum obitus sui puro corde ac devota

mente susceperat, lamque vir dei sensit adesse

peremplores suos, non tamen statim se eis prae-

sentavit, sed modicum adhuc differens, clausuni

ostium ipsius capellae non aperuit, ut aliquan-

tisper in oratione adhuc demorari potuisset.
Slrenue ergo orationem complevit, capsas singulas

reliquiarum manu suscipiens et deosculans, com-
mendabat agonem suum domino et sanctis, quo-
rum reliquias complectebatur veneranter. Hoc

qui advenerant maligni per foramen quoddam
parietis eum agentem inspiciebant. lamque
alhleta fortis, deo confortante, pugnaturus egre-
ditur praesentiamque suam non negat occisoribus.

Ac primum salutationis verba ad eos pruferens,

post iutulit: „0 socii, cur tani sero venistis?

Quare non maturastis venire ad audiendum par-
vitatis nieae missam, ut pro vobis comraunem
dominum deprecarer? Sed vel nunc intrate,

poscituri placabilem vobis fore deum et sanctos

eius, ac postea revertimini ad me, ut quod do-

nante deo vobis benedictionis praebere valeam,

inpertiar pro eius amore. Sicque complete opus,
ad quod agendum venistis." Intrantes igitur ora-

*) §ier fängt ba8 33rnd)ftü(f in ber ^ih'idjer

(8i[)ciiunier) §anbiii)rift an.

torium, non ad id, ad qüod suadebantur iritenti,

sed ad malum ad quod venerant perpetrandumy
continuo regrediuntur ad eum. Quibus vir dei

tünicani et cucullam suam dedit, panem.insuper
ac .potum addidit, dicens: „Haec de manibus
meis percipite ; postquam vero compleveritis äd

quod agendum venistis, potestishorum quaeassunt

per vos tollere quod cupitis. Scio enim, quod ad oc-

cidendum meintrastis ; sed unum a vobis exposcö
beneficium, ut, dumpraesentisvitae cursuminme
terminatis, candelas, quas inspicitis, quas etiam ad

hoc ipsum formavi, unam ad caputmeum ardentem
et aliam ad pedes ponite, citoque postea ab hoc loco

discedite, ne a supervenientibus, qui mevisitare

so]ent,constringamini,penasIuituriscelerisvestri."
X. Gonfestim igitur praedictus Richardus

poUutis manibus beatum virum medium com-

prehendit ac tenaciter maceratum corpusculum
ieiuniis brachiis strinxit, socioque minaciter

iussit, ut sanctum fuste percuteret. Qui cum
diu eum feriendo circa latos ^) et suras debili-

tasset, sanctö extendente palmas ad deum, alter

intulit dicens : „0 segnis, cur eum in caput non

percutis, ut plagam mortalem accipial ? Quam
si tu tardas inferre, ego citissime illaturus sum."
Gonfestimque fuste apprehenso ictum librabat

in caput vehementissime. Hoc modo vir sänctus

plagatus, semivivus in terram corruit; et illi

continuo in eum irruentes, guttur eius suffocant

manibus, quousque exhalasset spiritum. Egre-
diente autem iam anima, in ipso tractu novis-

simae aspirationis tantae suavitatis odor expro-

grediens totum cellulae locum corapleverat, acsi

omnium pigmentorum odoramenta ibi diffusa

fraglarent. Postea vero nudaverunt eum veste,

qua erat indutus, portantes posuerunt in lectulum,

quo vir dei requiescere solebat. Nudo subposuerunt
filtrum, superponentes etiam eiquaedam stramenta

atque, ut vivens vir dei rogaverat, candelas sumpse-
runt, unam ponentes ad caput, cum aha currebant

adipsam cappellam, lumen inde allaturi, quod in

eodem oratorio iugiter ardebat; repedantes ad cor-

pusculum defuncti, invenerunt clare ardentem,

quam posuerant candelam extinctam. Tantus

autem eos continuo invasit timor, ut nihil contin-

gere de rebus ad altaris officia pertinentibus aude-

rent. Vestes ac stramenta quaedam lecluli eius

sumentes, festine repedabant unde digressi sunt.

XI. Eis autem inde fugientibus, corvi, qui
more solito ad famulum dei viventem venire

consueverant ae alimoniam^) de manibus eius

suscipere, quasi vindicare cupientes extinctum,

^) Sei- ©Treiber I)atte aiterft latos cjeicfjrieben unb

t)er6ef)'erte bn§ Sort bitrdi ein über ba8 o gefegtes v.

®te anbern ^aubfcfiriften fefen latus, mit 2ru§='

na'^me ber 3ih"irf)er (3t[)einauer) ^anbfc^vift, bk talos

fc^reibt. Sdj ^a(te ba^ für bie beffere unb urfprüug*

liefere SeSart, nietete aber öon ben Slbfc^retbern nid^t

tierftanben unb in latus öevnnbert würbe.

^) ©teilt auf einer Stafur, alte anbern ^anbfc^riften

lefen praebendam.
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et öeqüebantur latrones yocibusque grandisonis

replebant Silvas, et quam proxlme poterant capiti-

bus. eorum advolantes, prodebant perpetratum
nefas. Non multum post ipsi maligni comprehensi
sunt, et quod occulte perpetfaverant patefactum
est scelus, nolente deo differri poenam peccati,

quam meruerant.m occisione servi dei. Etenim,
iudicibus et populo Christiane sub comite Adal-

berto eos ad hocdecernentibus, vivi incensi sunt.

XIL.Gandela autenij quam ad caput viri

dei .posueränt, et quae caelitus accensa est,

ardebat usque ad stramenta, quae superposita
fuerant defuncto corpusculo. Quorum etiam

partem ipse ignis invasit et pervenit usque ad
membradefuncti, Quae dum attigisset, sicut divi-

nitus accensus, ita etiam dei nutu extinctus est.

Ilico aulem diffamatur de morte eius. Qua
comperta, venerabilis abba Waldharius et fratres

sub ipso degentes corpus viri dei ex ipsa heremo
auferentes atque monasterium Augiam defe-

rentes, ibi digno sepelierunt honore. Passus est